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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА ОБЛАСТA ГРАЃАНСКО 

МАТЕРИЈАЛНО ПРАВО НА ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

	 Cо Одлука бр.1102-116/3 од 21.8.2024 година донесена на 261. седница 
на Наставно-научниот совет на Правен факултет, одржана на 20.8.2024 година, 
определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на еден наставник 
во сите звања за областа граѓанско материјално право на Правен факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип:

-	 д-р Гале Галев, редовен професор во пензија, област граѓанско право 
(претседател);

-	 д-р Игор Камбовски, редовен професор, област граѓанско право (член);
-	 д-р Борка Тушевска Гавриловиќ, редовен професор, област деловно право 

(член).
	 Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат“ и 
„Коха“ од 6.7.2024 година и во предвидениот рок се пријави еден кандидат: 
	 Д-р Марија Амповска, вонреден професор на Правен факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
	
	 Пријавата на кандидатката е благовремено поднесена, комплетна и ја 
содржи следнава документација:

1.	 Диплома за одбранет докторски труд во оригинал и три копии заверени кај 
нотар;

2.	 Диплома за одбранет магистерски труд во оригинал и три копии заверени 
на нотар;

3.	 Диплома за завршени додипломски студии во оригинал и три копии 
заверени на нотар;

4.	 Уверение за положени испити на постдипломски студии бр. 09-15 од 9.2 
2012 година, среден успех 9,75, заверено кај нотар;

5.	 Уверение за положени испити на додипломски студии, бр. 09.5/147 од 
13.3.2007 година, среден успех 9,57, заверено кај нотар;

6.	 Одлука за избор во звање вонреден професор;
7.	 Кратка биографија; 
8.	 Список на објавени научни трудови и примерок од нив;
9.	 Листа на објавени учебници со линк од е-репозиториум на УГД;
10.	Диплома за  завршен втор степен по италијански јазик;
11.	Еден примерок од докторски труд;
12.	Уверение за државјанство од 19.6.2024 година.

	 Уредник/член на одбори 
13.	Одлука на ННС на Правен факултет за уредник на меѓународно научно 

списание Balkan Social Science Reviеw; 
14.	Одлука број 1102-50/48 од 20.2.2019 година на ННС за член на Програмски 

одбор на Меѓународна научна конференција на Правен факултет во Штип;
15.	Потврда за уредник и автор на објавен речник „Лексикон е-здравствено 

право“ ISBN 978-608-244-851-0;
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16.	Потврда за уредник, член на организациски и програмски одбор на 
Меѓународна научна конференција EU e-health law and public health, 26.9. – 
30.9.2022 година во Охрид;

17.	Член на Уредувачки одбор на International Journal of Nuclear Law, Inderscience 
Publishers.

	
	 Сертификати/потврди за учество на семинари, вебинари, конференции, 
тркалезни маси и предавања на кои кандидатката била гостин-предавач

18.	Сертификат за учество на Братиславски правен форум (Bratislava Legal 
Forum 2020) со презентација на истражување;

19.	Сертификат за учество на Годишна конференција за Авторско право во ЕУ 
2020 година, ERA;

20.	Сертификат за учество на 7. Меѓународна научна конференција на Правен 
факултет „Општествените промени во глобалниот свет“, 3 и 4 септември, 
2020 година, Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип;

21.	Сертификат за учество на вебинар Петок во пет, УГД, 23.4.2021;
22.	Сертификат за учество на 8. Меѓународна научна конференција на Правен 

факултет „Општествените промени во глобалниот свет“, 1 и 2 септември, 
2021 година, Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип;

23.	Сертификат за организација и учество на тркалезна маса Comparison of 
the Civil law regulation and practices between North Macedonia, Poland and 
Lithuania (challenges and solutions), Правен факултет при УГД, 2021 година;

24.	Предавач на семинар Семинар ЕУ е здравствено право, ИКТ И Биоетика на 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, 2022 година;

25.	Сертификат за учество на меѓународна конференција ECLIC International 
Scientific Conference “The recovery of the EU and strengthening the ability to 
respond to new challenges – legal and economic aspects” 9 – 10th June 2022 
Осијек;

26.	Потврда за остварени предавања на кои кандидатката била гостин-предавач 
(online) на Правен факултет, Државен универзитет во Санкт Петерсбург 
Русија 2022;

27.	Учество на тркалезна маса EU eHealth Law/ ЕУ е-здравствено право на 
28.4.2022 на Правен факултет при УГД;

28.	Сертификат за учество на Братиславски правен форум (Bratislava Legal 
Forum 2023); 

29.	Сертификат за учество на Međunarodna Konferencija o Pravu u Jugoistočnoj 
Evropi Beograd, 24. XI 2023;

30.	Сертификат за учество на International Scientific Conference Law and social 
values Niš, 21st April 2023 во организација на Правен факултет, Универзитет 
во Ниш;

31.	Сертификат за учество на 10th International Scientific Conference: Social 
Changes in the Global World, 28-29 Sept 2023, Faculty of Law, Goce Delcev 
University Stip;

32.	Сертификат за учество на меѓународна конференција The Influence of 
European Integration on the Development of Monetary Law, 30-31 May 2023, 
Nis, Serbia;

33.	Сертификат за учество на XII Scientific conference on the occasion of the day 
of the Faculty of Law “Legal gaps and the completeness of law“, 28 Oct 2023, 
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University of East Sarajevo, Faculty of Law in Pale;
34.	Сертификат за организатор и учесник на Tркалезна маса „Примена на 

правилата за граѓанско-правна одговорност за штета во финансовото 
право и во правото на интелектуална сопственост: компаративен приказ 
на правните системи на РС Македонија, Р Српска и Босна и Херцеговина“, 
22 декември 2023;

35.	Организатор и модератор на Панел дискусија „Заштита на интелектуалната 
сопственост во дигиталната ера“ одржана на Правен факултет при УГД на 
24.4.2023 година;

36.	Сертификат за реализирани предавања на кои кандидатката била гостин-
предавач – одржан семинар на Правен факултет, Универзитет во Виена, 
Австрија, јануари 2024 година;

37.	Сертификат за одржани предавања на Правен факултет, Универзитет во 
Источно Сараево, март 2024;

38.	Покана за гостин-предавач на Правен факултет, Универзитет во Варшава, 
мај 2024 година.

	
	 Потврди за учество во проекти

39.	Решение број 22-62 од 20.7.2020 година на Национална агенција за европски 
образовни програми и мобилност за одобрување на грант за проект КА 107 
2020-1-МК01-КА107-077523 (улога на академски координатор и учесник);

40.	Одлука на ректор број 0204547/1 од 05.11.2020 година за назначување на 
член на проектен тим за проект “EU E-Health and North Macedonia: From 
Current Practice to Implementation, Erasmus+ Jean Monnet Action of the 
European Union 2020-2022”;

41.	Потврда за ангажираност како локален правен експерт во рамки на проект 
“Financial and operational performance improvement programme of PUC 
Vodovod i kanalizacija Skopije” under project “North Macedoniа: GrCF2 W2 – 
Skopije wastewater project” financed by the European Bank for Reconstruction 
and Development (2021-2023);

42.	Решение број 22-328 од 11.7.2022 година на Национална агенција за европски 
образовни програми и мобилност  за одобрување на грант за проект КА 171 
2022-1-МК01-КА171-HED-000073745 (улога на академски координатор);

43.	Решение број 22-131 од 12.7.2023 година на Национална агенција за 
европски образовни програми и мобилност  за одобрување на грант за 
проект КА 171 2023-1-МК01-КА171-HED-000135620  (улога на академски 
координатор и учесник);

44.	Oдлука на ННС на Правен факултет при УГД за давање согласност за 
ангажираност како истражувач во проект Project: 101140185 — PICTURES 
— ERASMUS-EDU-2023-PI-ALL-INNO;

45.	Одлука на ННС бр. 1102-53/26 од 22.3.2024 година за предавач и реализатор 
на програма со наслов „Индустриска сопственост во функција на бизнис 
секторот-правна рамка, воспоставени практики и искуства во Република 
Северна Македонија“ во рамки на Центар за доживотно учење, УГД.

	 Одлуки за член/ментор на дипломски и магистерски трудови
46.	Одлуки на ННС за ментор на дипломски работи бр. 1103-61/2 од 13.5.2020, 

бр. 1103-115/1 од 20.6.2022, 1103-85/1 од 15.6.2023;
47.	Одлуки на ННС за член на Комисија за одбрана на дипломска работа бр. 
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1103-53/2 од 10.3.2020, бр. 1103-53/1 од 10.3.2020, бр. 1103-34/1 од 24.1.2020, 
бр. 1103-65/1 од 17.6.2020, 1103-88/1 од 28.9.2020, 1103-124/1 од 12.10.2021, 
1103-121/1 од 6.10. 2021, 1103-113/1 од 1.9.2021, 1103-101/1 од 30.6.2021, 
1103-101/2 од 30.6.2021, 1103-53/1 од 2.3.2021, 1103-124/1 од 12.7.2022, 1103-
90/1 од 23.6.2023,  1103-92/1 од 13.6.2024;

48.	Одлуки на ННС за ментор на магистерски труд: Одлука бр. 1102-144/20 од 
16.12.2021 година,  Одлука бр. 1102-164/10 од 9.12.2022 Одлука бр. 1102-
75/19 од 10.5.2023, Одлука бр. 11 02-46/14 од 21.2.2024; 

49.	Одлуки за член на Комисија за одбрана на магистерска работа број 1102-
131/9 од 6.12.2023 година.

	
	  Потврди за остварени студиски престои

50.	 Покана за студиски престој на Центар за медицинско право при Карлов 
Универзитет, Правен факултет во Прага, Чешка,  април 2022;

51.	Одлука на ННС на Правен факултет број 1102-63/7 од 21.3.2024 година 
за одобрување отсуство и Решение на ректор број 0402-5/72 од 27.3.2024 
за студиски престој на Институт за европско отштетно право во Виена, 
Австрија во период од 3.4 до 11.4 2024 година.

	
	 Потврди/одлуки за именување на рецензент на универзитетски изданија и 
научни трудови

52.	Решение број 01-1940/1 од 7.9.2020 на Правен факултет, Универзитет во Ниш 
за назначување за рецензент на монографија „Узрочна веза у одштетном 
праву“ од доцент д-р Михајло Цветковиќ;

53.	Одлука број 664/20 од 25.5.2020 година на ННС на Правен факултет, 
Универзитет во Источно Сараево за именување рецензент на практикум 
„Увод у граћанско право“ од професор д-р Станка Стјепановиќ;

54.	Потврда за рецензент на труд во ТЕМЕ Списание за општествени науки на 
Универзитет во Ниш, во 2020 година;

55.	Потврда за рецензент на труд во ТЕМЕ Списание за општествени науки на 
Универзитет во Ниш, во 2021 година;

56.	Потврда број 1773-27/22 од 14.10.2022 година за рецензент на трудови 
објавени во зборник „Противречја современог право“ во издание на Правен 
факултет, Универзитет во Источно Сараево;

57.	Одлука број 252/21 од 19.1.2021 година на ННС на Правен факултет, 
Универзитет во Источно Сараево за именување на рецензент на практикум 
„Практикум из облигационог права - посебни дио“ од професор д-р Станка 
Стјепановиќ;

58.	Одлука број 2162/21 од 21.12.2021 година на ННС на Правен факултет, 
Универзитет во Источно Сараево за именување рецензент на практикум 
„Правни послови граћанског права“ од професор д-р Станка Стјепановиќ, 
професор д-р Бранко Мораит, доцент д-р Свјетлана Ивановић и Богдана 
Стјепановић;

59.	Потврда за рецензент за Facta Universitatis, Series: Law and Politics in 2023, од 
19.12.2023 година;

60.	Одлука број 2156/22 од 29.11.2022 година за рецензент на учебник Увод у 
граћанско право од професор д-р Станке Стјепановић, редовног професора 
Правног факултета Универзитета у Источном Сарајеву, професор д-р 
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Бранка Мораита, професор д-р Свјетлана Ивановић и вишег асистента 
Тијана Баћовић, Правен факултет, Универзитет во Источно Сараево.

	 Одлуки/ решенија за член на универзитетски/факултетски тела, комисии, 
работни групи

61.	Одлука на ННС на Правен факултет за избор на член на Комисија за 
сaмоевалуација на Правен факултет 2020;

62.	Решение број 1102-60/16 од 24.3.2021 година за член на рецензентска 
комисија за избор на асистент во областа Граѓанско право на Правен 
факултет во Штип;

63.	Потврда за член на работна група за изработка на табела за флексибилно 
работно време содржана во Одлука од 203. седница на Ректорска управа од 
ден 30.8.2021 година;

64.	Одлука на ННС на Правен факултет за избор на член на Сенат, Одлука бр. 
1102-75/3 од 5.4.2022 година;

65.	Одлука на Универзитетски сенат за претседател на Универзитетска комисија 
за спроведување на постапката за избор на ректор, Одлука бр. 0201-326/2 
од 27.4.2022 година;

66.	Одлука на Универзитетски сенат од 31.10.2023 година за член на Комисија 
за издавачка дејност на УГД;

67.	Одлука бр.1102-135/3 од 20.12.2023 година на Правниот факултет, 
одржана на 19.12.2023 година за член на рецензентска комисија за избор 
на соработник во звање асистент за научната област граѓанско право на 
Правен факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

	 Признанија
68.	Признание од УГД за придонес во науката за 2022 година

Одлука за ангажираност на друг универзитет
69.	Одлука на Универзитетски сенат на УГД број 0201-687/10 од 5.7.2023 година 

за ангажирање на трет циклус студии на Правен факултет, Универзитет во 
Источно Сараево.

	 Иницијативи за меѓународна соработка
70.	 Листа на иницирани и иницирани и потпишани билатерални и 

интеринституционални договори.

	 Врз основа на приложената документација од кандидатот, чест ни е на 
Наставно - научниот совет на Правен факултет да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

	 Биографски податоци
		  Кандидатката Марија Амповска е родена на 24 февруари 1984 година во 
Пробиштип. Таму го завршува основното и средното образование со континуиран 
одличен успех.
		  На 10.7.2002 година се запишува како редовен студент на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје. Дипломирала на правни студии – граѓанско - правна 
група на ден 2 март 2007 година со просечен успех 9, 57  и како втора по успех во 
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својата генерација  наградена е со сребрена статуетка “сребрен Јустинијан” и се 
стекнува со звање дипломиран правник (граѓанско-правна насока).
		  Веднаш по дипломирањето започнува со приправнички стаж во 
адвокатската канцеларија во Штип. Во меѓувреме, од страна на Матичната 
комисија за основање на Државниот универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, избрана 
е за помлад асистент на Правниот факултет во Кочани. Почнувајќи од 2 јули 2007 
кандидатката заснова редовен работен однос како помлад асистент на Правниот 
факултет и работи на предмети од граѓанско-правната област. Во декември 2007 
година се запишала на постдипломските студии по граѓанско право на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје и согласно со наставната програма ги 
положила предвидените испити со просечен успех 9,75. На 2 јули 2010 повторно 
е избрана за помлад асистент на граѓанско-правна област на Правниот факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.
		  Во мај 2011 година кандидатката успешно го одбранила магистерскиот 
труд под наслов „Граѓанско-правна одговорност за причинета штета“ на Правен 
факултет „Јустинијан први“ при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје и се 
стекнала со академски степен магистер на правни науки од областа на граѓанското 
право. 
		  Во 2012 година избрана е за асистент на областа граѓанско право на Правен 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.
		  На 4.5.2015 година успешно ја одбранува докторската дисертација по наслов 
„Основ на граѓанско-правната одговорност за нуклеарна штета“ под менторство 
на проф. д-р Гале Галев на Правен факултет „Јустинијан први“ при Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ – Скопје и се стекнува со научен степен доктор на правни 
науки.
		  Со одлука на Наставно-научен совет на Правен факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип бр. 1102-187/27 од 25.6.2015 година избрана е за наставник 
во звање доцент за наставно-научна област Граѓанско право на Правниот факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. Во рамките на прв циклус студии 
ангажирана е во настава на прв циклус студии на Правен факултет за предметите 
Отштетно право, Облигационо право, Право на интелектуална сопственост и 
Право на осигурување. Во рамките на втор циклус студии на Правниот факултет 
ангажирана е за предметите Авторско и сродни права, Право на осигурување, 
Европско отштетно право.
		  Со одлука на Наставно-научен совет на Правен факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип бр. 1102-38/6 од 4.2.2020 година избрана е во звање 
вонреден професор за наставно-научна област Граѓанско право. Во рамките на прв 
циклус студии ангажирана е во настава на прв циклус студии на Правен факултет 
за предметите: Отштетно право, Облигационо право, Право на интелектуална 
сопственост и Право на осигурување. Во рамките на втор циклус студии на 
Правниот факултет ангажирана е за предметите: Авторско и сродни права, Право 
на осигурување, Европско отштетно право. На трет циклус студии ангажирана е 
за предметите: Облигационо право, Отштетно право, Правно на интелектуална 
сопственост.

	 Законски (општи) услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор 
во звање вонреден професор 

1.	 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студии на прв и втор циклус, 
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за секој циклус посебно:
-	 Кандидатката има остварено просечен успех од 9,57 на студии од прв 

циклус и просечен успех од 9,75 од втор циклус на студии.
2.	 Научен степен доктор на науки од научната област за која се врши 

изборот:
-	 Кандидатката е доктор на науки од научна област граѓанско право со 

одбранета докторска дисертација по наслов „Основ на граѓанско-правната 
одговорност за нуклеарна штета“ под менторство на проф. д-р Гале Галев на Правен 
факултет „Јустинијан први“ при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје.

3.	 Претходен избор во звање во научната област во која се избира:
-	 Со Одлука на Наставно-научен совет на Правен факултет при Универзитет 

„Гоце Делчев“ во Штип бр. 1102-38/6 од 4.2.2020 година кандидатката е избрана 
за наставник во звање вонреден професор за наставно-научна област Граѓанско 
право на Правниот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

4.	 Да има способност за изведување на високообразовна дејност:
-	 Кандидатката има способност за изведување на високообразовна дејност. 

Кандидатката учествува во изработка на елаборати на студиски програми и 
изведување на наставата на прв, втор и трет циклус на студии, се јавува како ментор 
на дипломски и магистерски теми и како ментор на двајца кандидати на докторски 
студии. Кандидатката е член на комисии за изработка и одбрана на дипломски и 
магистерски трудови. Кандидатката има богата научно-истражувачка и стручно-
апликативна дејност. 

5.	 Потврда за познавање на најмалку еден странски јазик:
-	 Кандидатката има доставено потврда за познавање на италијански јазик 
6.	 Објавени најмалку 6 (шест) научни трудови во референтна научна 

публикација:
-	 Кандидатката од изборот во вонреден професор до денот на поднесувањето 

на пријавата има објавено 7 научни трудови кои претставуваат референтни научни 
публикации во смисла на Законот за високо образование. Сите се објавени на 
е-репозиториум на УГД. Во прилог е табела на објавени трудови:

Табела број 1 Листа на објавени научни трудови во референтни научни публикации

р.б. Автор/и Наслов на труд и година на 
објава Списание/Зборник согласно ЗВО

1. Ampovska Marija

European Union civil liability 
frameworks in the age of AI: 
Assessing current regimes and 
future prospects, Јуни 2024

Vestnik of Saint Petersburg University. 
Law 2, pp. 466-482

(Индексиран во Scopus и Web of 
Science, фактор на влијание за 2023 - 
SJR 0,127)

2. Амповска Марија

Надомест на штета 
причинета поради 
медицинска грешка во 
домашната судска практика 
и во компаративните 
правни системи, 2022

Зборник на трудови од 9-та 
Меѓународна научна конференција 
Општествени промени во глобалниот 
свет, Правен факултет Штип, стр. 17-
35

(Програмски комитет од повеќе од три 
држави)
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3.

Ampovska 
Marija, Kilinkarova 
Elena, Miseva 
Kristina, Nogaylieva 
Fatima and Polenchuk 
Maria

Private pensions funds in 
North Macedonia and Russia, 
2022

Vestnik of Saint Petersburg University. 
Law 3, 13 (3), pp. 725-739

(Индексиран во Scopus и Web of 
Science, фактор на влијание за 2023 - 
SJR 0,127)

4. Miseva Kristina, 
Ampovska Marija

The legal aspects of telehealth, 
2022

EU and comparative law issues and 
challenges series (ECLIC) – Issue 6, pp. 
393-410

(Индексирано во Web of Science)

5.
Ampovska 
Marija, Miseva 
Kristina 

Legal aspects of eHealth 
development in North 
Macedonia, 2021

Vestnik of Saint Petersburg University. 
Law 12 (3), pp. 660-675

(Индексиран во Scopus и Web of 
Science, фактор на влијание за 2023 - 
SJR 0,127)

6. Амповска Марија

Видови договор за 
осигурување живот во 
правната теорија и во 
македонското право, 2021

Годишник на Правниот факултет 
Јустинијан Први во Скопје во чест на 
Гале Галев,  стp. 713-728
(Меѓународен уредувачки одбор со 
повеќе од три земји, број на членови 
од една држава не надминува 2/3 од 
одборот)

7. Ampovska Marija

Differing unjust enrichment 
and damages in theory and 
practice under Macedonian 
law, 2020

Balkan Social Science Review, Vol. 16, pp. 
157-173

(Индексирано во Scopus, Q2 rank,  
фактор на влијание за 2023, SJR 0,25)

7.	 Објавен рецензиран учебник од областа во која се избира.
-	 Кандидатката има објавено 4 рецензирани учебници од областа во која 

се избира. Се работи за универзитетски учебници кои се одобрени од наставно-
научните совети на факултетите и се користат во наставата на УГД и Правниот 
факултет при Универзитет во Источно Сараево. Три учебници се објавени во 
е-библиотека на УГД како издавач. Линкови за сите учебници се објавени на 
е-репозиториум. Во продолжение е табела на објавени рецензирани учебници.

	 Табела број 2 Листа на објавени учебници

р.б. Автор/и Учебник/година на објава Издавач

1.
Станка Стјепановић, Бранко 
Мораит, Марија Амповска, 
Свјетлана Ивановић

Облигационо право посебни 
дио, 2023

Правни факултет 
Универзитета у 
Источном Сарајеву

2. Марија Амповска Облигационо право општ дел, 
2022

Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип
ISBN 978-608-244-931-9

3. Марија Амповска Право на осигурување, 2021
Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип
ISBN 978-608-244-835-0

4. Марија Амповска Отштетно право, 2020
Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип
ISBN 978-608-244-761-2
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	 Посебни услови согласно Правилникот за посебните услови и 
постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни 
и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип

1.	 Под менторство на кандидатот да се изработени дипломски или 
магистерски или докторски тези

- Кандидатката за времетраењето на изборот во звање вонреден професор 
се јавува како ментор на дипломски и магистерски трудови. Под менторство на 
кандидатката се наоѓаат и двајца кандидати на докторски студии на програмата по 
Граѓанско право. Кандидатот има доставено одлуки за менторствата и за член на 
комисии под број 46-49 од Пријавата.

2. Кандидатот да учествувал или раководел со научноистражувачки проекти
- Кандидатката се јавува како академски координатор на три проекти 

од програмата Еразмус плус, КА 171. Кандидатката се јавува како член на 
истражувачки тим на два научни проекти, од кои еден Жан Моне проект и еден 
проект од програмата Еразмус - Алијанси за иновации на ЕУ. Покрај научните 
проекти, кандидатката има учество и во стручни проекти, каде има улога на 
правен експерт. Потврдите за исполнетост на овој услов од Правилникот се дадени 
во прилозите под реден број 39-45 од Пријавата. 

3. Кандидатот да има придонес во оспособувањето на помлади наставници 
и соработници

- Кандидатката се јавува како член на две рецензентски комисија за избор 
на асистент за наставно-научна област граѓанско на Правен факултет при УГД, 
кандидатката се јавува како рецензент на трудови од област граѓанско право за 
меѓународни публикации, кандидатката се јавува како организатор на настани 
(панел дискусии и тркалезни маси) во кои вклучува и помлади наставници и 
соработници. Кандидатката се јавува како ментор на дипломски и магистерски 
трудови на кандидати од областа на граѓанско право и член на комисии за одбрана 
на дипломски и магистерски трудови од областа на граѓанско право и сродни 
области. Кандидатката е ментор на двајца студенти на трет циклус студии.

4. Кандидатот да има остварено минимум поени кои се однесуваат на 
целокупната актива на лицето: (НО)=40; (НИ)=45; (САОР)=15 или вкупно 100 
поени.

- Кандидатката ги има остварено следниве поени: (НО)= 40;  (НИ)=188 и 
(САОР)=134 односно вкупно 362 поени.

	 Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
	 Кандидатката ја започнува својата академска кариера на 2 јули 2007 година, 
кога е избрана за помлад асистент на Правниот факултет во Кочани од страна 
на Матичната комисија за основање на Државниот универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип. Во оваа позиција таа работи на предмети од граѓанско-правната област. 
Во декември 2007 година кандидатката започнува постдипломски студии по 
граѓанско право на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, каде што ги 
положува сите испити со просечна оценка 9,75.
	 На 2 јули 2010 година, повторно е избрана за помлад асистент на Правниот 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. Во мај 2011 година кандидатката 
успешно го одбранила магистерскиот труд на тема „Граѓанско-правна одговорност 
за причинета штета“ и се стекнува со академски степен магистер на правни науки. 
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Во 2012 година таа е избрана за асистент по граѓанско право на истиот факултет.
	 На 4 мај 2015 година кандидатката ја одбранува докторската дисертација 
на тема „Основ на граѓанско-правната одговорност за нуклеарна штета“ под 
менторство на проф. д-р Гале Галев. Со ова, таа се стекнува со научен степен доктор 
на правни науки. На 25 јуни 2015 година, со Одлука на Наставно-научниот совет 
на Правниот факултет, е избрана за доцент за наставно-научната област Граѓанско 
право. Во 2020 година, таа е избрана во звање вонреден професор за истата област.
	 Во однос на наставната дејност, кандидатката има богат наставен опус, 
предавајќи на прв, втор и трет циклус на студии. На првиот циклус на студии, 
таа е ангажирана на предметите: Отштетно право, Облигационо право, Право 
на интелектуална сопственост и Право на осигурување. На вториот циклус, 
таа предава: Облигационо право, Отштетно право, Право на интелектуална 
сопственост, Авторско и сродни права, Право на осигурување и Европско отштетно 
право. На третиот циклус, таа е ангажирана на предметите: Облигационо право, 
Отштетно право и Право на интелектуална сопственост.
	 Во однос на научната дејност на кандидатката, таа демонстрира значајна 
научно-истражувачка дејност во полето на граѓанското право, со фокус на 
граѓанско-правната одговорност, правото на интелектуална сопственост, 
облигационите односи и вештачката интелигенција. 
	 Кандидатката има објавено бројни научни трудови во референтни 
меѓународни научни публикации, што ја потврдува релевантноста и квалитетот 
на нејзините истражувања. Нејзините трудови опфаќаат теми како што 
се одговорноста за штета, интелектуалната сопственост, осигурувањето и 
одговорноста за штета од вештачка интелигенција. 
	 Покрај објавувањата, кандидатката активно учествува во меѓународни 
конференции и семинари, каде што ги презентира своите истражувања и 
придонесува кон глобалниот академски дијалог. Таа учествува и како рецензент 
на научни трудови за реномирани списанија и универзитетски изданија, што 
дополнително ја потврдува нејзината експертиза и признание во академската 
заедница.
	 Кандидатката е ангажирана и во различни истражувачки проекти, 
вклучително и оние финансирани од Европската Унија, каде што учествува како 
академски координатор и/или истражувач. Нејзиниот придонес во овие проекти 
помага во развојот на правната наука и практиката на национално и меѓународно 
ниво.

	 Евалуација на трудови
1.	 Ampovska, Marija (2024) European Union civil liability frameworks in the 

age of AI: Assessing current regimes and future prospects. Vestnik of Saint Petersburg 
University. Law 2, 15 (2). ISSN 2587-5833

	 Истражувањето дава преглед како постојните правни режими на 
одговорност во ЕУ се справуваат со штетите предизвикани (кои можат да 
бидат предизвикани) од вештачка интелигенција (ВИ), земајќи ги предвид 
карактеристиките на оваа технологија. Преку компаративна анализа на различни 
јурисдикции, трудот истражува како различни земји во ЕУ се справуваат со 
одговорноста и утврдувањето на каузалитетот во случаи на штети предизвикани 
од ВИ. Во трудот се доаѓа до заклучок дека постојните закони нудат „основна 
заштита“, но специфичностите на ВИ создаваат значителни предизвици, што ја 
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нагласува потребата за хармонизација и унифициран пристап кон одговорноста 
за ВИ во ЕУ. Трудот исто така ја анализира предлог-директивата за одговорност 
за неисправен производ и други предлози на Европската комисија, кои имаат за 
цел да го олеснат товарот на докажување и да воспостават појасни стандарди за 
одговорност. Овој труд придонесува кон науката со тоа што предлага конкретни 
правни решенија и насоки кои можат да помогнат во подобрување на правната 
рамка за одговорност за ВИ во ЕУ.

2.	 Амповска, Марија (2022) Надомест на штета причинета поради медицинска 
грешка во домашната судска практика и во компаративните правни системи. 
Зборник на трудови од 9-та Меѓународна научна конференција „Општествени 
промени во глобалниот свет“,  стр. 17-35. ISSN 978-608-244-905-0

	 Трудот ја истражува состојбата на надомест на штета предизвикана од 
медицински грешки во Република Северна Македонија, со фокус на правосилните 
судски пресуди од 2011 до 2021 година. Кандидатката ги анализира основите на 
одговорноста, видовите и износот на штетата досудена на оштетените и нивните 
блиски лица. Истражувањето покажува дека бројот на вакви случаи е релативно 
мал, со концентрација во Скопје и отсутност во останатите делови од државата.

	 Главниот придонес на овој труд е во откривањето на правната несигурност 
во овој сектор, со посебен акцент на примената на општиот режим на одговорност 
за штета и одговорноста на работодавачот во здравствените установи. Трудот исто 
така идентификува дека во македонската судска практика доминира примената 
на деликтниот (вондоговорниот) правен режим, каде стандардот на внимание на 
здравствените работници е клучен за утврдување на вина.

	 Компаративната анализа укажува на зајакната правна положба на 
оштетените и нивните блиски во македонскиот правен систем, каде тие имаат 
право на надомест на материјална и нематеријална штета, што не е случај во сите 
правни системи. И покрај тоа, судската практика покажува невоедначеност во 
определувањето на износот на нематеријалната штета, која е резултат на примената 
на општи критериуми.

	 Трудот претставува значаен придонес кон правната наука, особено во 
сферата на отштетното право и одговорноста во медицината. Анализата на 
македонската судска практика и компаративните примери даваат јасна слика за 
тековните предизвици и можностите за подобрување на правната рамка во овој 
домен.

3.	 Ampovska, Marija and Kilinkarova, Elena and Miseva, Kristina and Nogaylieva, 
Fatima and Polenchuk, Maria (2022) Private pensions funds in North Macedonia and 
Russia. Vestnik of Saint Petersburg University. Law 3, 13 (3). pp. 725-739. ISSN 2587-
5833

	 Во овој труд се истражува реформата на пензиските системи во Северна 
Македонија и Русија, која резултира со премин од едностолбен кон повеќестолбен 
пензиски систем. Во трудот се анализира моменталната правна и институционална 
структура во двете земји, со посебен акцент на приватните пензиски фондови. 
Детално се анализирани правните аспекти на приватните пензиски фондови во 
двете земји, со посебен фокус на правниот статус и регулаторните механизми кои 
обезбедуваат управување, одговорност и инвестициони практики. Оваа анализа е од 
клучно значење за разбирање на правната рамка која овозможува функционирање 
на приватните пензиски фондови и нивната улога во повеќестолбениот систем. 
Меѓународната соработка и карактерот на интернационалност на трудот 
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истакнати преку компаративната анализа на пензиските системи и правните рамки 
во Северна Македонија и Русија ја демонстрираат важноста на меѓународната 
соработка и размена на знаења во контекст на реформите на пензиските системи, 
што е клучно за разбирање на различните пристапи и искуства на двете земји. 
Преку компаративниот пристап, трудот придонесува кон глобалната дискусија за 
пензиските реформи и ја нагласува потребата од адаптација и усогласување на 
националните системи со меѓународните стандарди.

4.	 Miseva, Kristina and Ampovska, Marija (2022) The legal aspects of telehealth. 
EU and comparative law issues and challenges series (ECLIC) – Issue 6, 6. pp. 393-410. 
ISSN 2459-9425

	 Истражувањето е дел од проектот Jean Monnet, поддржан од Erasmus+ 
програмата на Европската Унија, што го нагласува интернационалниот карактер 
на трудот. Проектот има за цел да ја поттикне интеграцијата на дигиталното 
здравство во традиционалните здравствени системи преку споделување на 
најдобрите практики и искуства од ЕУ. Преку ова истражување, авторот не само 
што придонесува кон научната и правната дебата за телездравство, туку и ја 
поттикнува меѓународната соработка и размена на знаење помеѓу Македонија и 
Европската Унија. Ова е особено важно за развојот на национални стратегии и 
политики кои ќе овозможат поефикасно и побезбедно дигитално здравство во 
иднина.

	 Заклучоците во трудот се изведени на основа на спроведено оригинално 
истражување од авторите, преку анкети и обработка на податоците од истите. 
Кандидатката дава значителен придонес во истражувањето на правната рамка 
за telehealth, со посебен фокус на заштитата на личните податоци на пациентите 
и правната регулатива која ги опфаќа здравствените податоци. Истражувањето 
ја разгледува правната основа за telehealth во Европската Унија и Македонија, 
истакнувајќи ги разликите и предизвиците во законодавството. Ова е од особено 
значење за граѓанското право, бидејќи опфаќа права, обврски и одговорности на 
здравствените установи и пациентите во контекст на дигиталното здравство.

5.	 Ampovska, Marija and Miseva, Kristina (2021) Legal aspects of eHealth 
development in North Macedonia. Вестник Санкт-Петербургского Университета, 12 
(3). pp. 660-675. ISSN 2074-1243

	 Преку хронолошки преглед на релевантните правни документи и одредби, 
трудот ја опфаќа еволуцијата на е-здравството и правните предизвици со кои 
се соочува Северна Македонија. Особено се акцентира заштитата на личните 
податоци и правните аспекти на електронските здравствени записи, што е од 
суштинско значење за развојот на е-здравството.

	 Меѓународниот карактер на трудот е истакнат преку анализа на влијанието 
на регулативите на Европската Унија и споредбата со македонската легислатива. 
Истражувањето ги опфаќа и гледиштата на релевантни меѓународни организации 
како Светската здравствена организација, што додава дополнителна вредност и 
интернационална димензија на трудот. Оваа компаративна анализа помага во 
идентификувањето на недостатоците во македонската легислатива и предлага 
насоки за идниот развој на националната е-здравствена стратегија.

	 Трудот се заснова на истражување на авторите спроведено преку анкети. 
Истражувањето е дел од проектот Jean Monnet, поддржан од Erasmus+ програмата 
на Европската Унија. Заклучоците и препораките кои произлегуваат од ова 
истражување се од значење за креирање на национални стратегии и политики, 
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кои ќе го подобрат дигиталното здравствено описменување и ќе овозможат 
континуирана едукација и обука на здравствените работници во Северна 
Македонија.

6.	 Амповска, Марија (2021) Видови договор за осигурување живот во правната 
теорија и во македонското право. Годишник на Правниот факултет Јустинијан 
Први во Скопје во чест на Гале Галев. pp. 713-728. ISSN 0583-5062

	 Овој труд претставува детална анализа на договорот за осигурување 
на живот во контекст на македонскиот осигурителен пазар. Истражувањето 
ја разгледува историјата и развојот на договорите за животно осигурување, 
притоа правејќи компаративна анализа помеѓу правната теорија и практиката 
во Македонија. Авторот истакнува дека македонскиот пазар е во развој и дека 
моменталните договори за осигурување на живот се ограничени во однос на 
нивните типови и форми во споредба со развиените пазари.

	 Трудот идентификува дека постојат предизвици при примена на типологијата 
на договорите за осигурување на живот од правната теорија во македонскиот 
контекст, поради што авторот предлага нов пристап за класификација базиран 
на ризикот кој се осигурува. Притоа, се става акцент на мешовитите договори за 
доживување и за случај на смрт, кои се најзастапени и најразвиени на македонскиот 
пазар. 

	 Заклучокот е дека моменталните форми на договори за осигурување на 
живот во Македонија се скромна варијација на тие во развиените пазари, но 
постои потенцијал за нивен понатамошен развој. Трудот исто така отвора повеќе 
прашања за идни истражувања и анализи во оваа област, со цел подобро разбирање 
и усовршување на договорите за осигурување на живот во Македонија.

	 Овој труд е важен придонес во правната наука и осигурителната практика 
во Македонија, истакнувајќи ја потребата за понатамошен развој и адаптација на 
договорите за осигурување на живот во согласност со локалните услови и потреби 
на пазарот.

7.	 Ampovska, Marija (2020) Differing unjust enrichment and damages in theory 
and practice under Macedonian law. Balkan Social Science Review, 16. pp. 157-173. ISSN 
1857- 8772

	 Овој труд ги разгледува двете различни правни обврски регулирани од 
Законот за облигационите односи: неосновано збогатување и граѓанско-правната 
одговорност. Кандидатката ја истакнува важноста на јасната дистинкција помеѓу 
овие две обврски, како во правната теорија, така и во законодавството на Република 
Северна Македонија. Трудот дава темелна анализа на критериумите и принципите 
за разликување на неоснованото збогатување од надоместот на штета, како и 
принципите кои помагаат да се надмине преклопувањето меѓу нив.

	 Истражувањето вклучува анализи на судската практика во источниот 
регион на Македонија, што додава вредност и практична релевантност на трудот. 
Кандидатката заклучува дека македонската правна литература е недоволна во оваа 
област и потребна е нејзина понатамошна разработка и популаризација. 

	 Трудот ја нагласува клучната улога на адвокатите во поднесувањето на 
соодветни тужби и потенцијалните негативни последици по тужителите при 
погрешно формулирани тужби. Дополнително, трудот укажува на потребата 
за подобра едукација на правниците за правилно разликување и применување 
на овие обврски, со цел да се избегнат непотребни трошоци, губење на време и 
можноста за застарување на побарувањата.



Број 350, септември 2024

229

	 Овој труд претставува значаен придонес кон подобро разбирање и 
практична примена на правните институти, неосновано збогатување и граѓанска 
одговорност во македонското право.

	 Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
	 Кандидатката има обемна и разновидна активност во стручно-
апликативната и организациско-развојната дејност, што ја потврдува нејзината 
посветеност и значаен придонес во академската заедница. Во делот на изработка 
на учебници, кандидатката е автор на неколку значајни дела кои се користат како 
основни учебни материјали на различни нивоа на студии во Северна Македонија 
и во Република Српска, Босна и Херцеговина.
	 Покрај издавањето на учебници, кандидатката има активно учество 
во стручни проекти, вклучувајќи неколку значајни проекти од национален и 
меѓународен карактер, каде кандидатката се јавува како локален правен експерт.
	 Во однос на организациско-развојната дејност, кандидатката е активен 
член на повеќе факултетски и универзитетски комисии и тела. Нејзиниот 
ангажман вклучува член на Комисија за самоевалуација на Правниот факултет, 
член на рецензентска комисија за избор на асистент во областа на Граѓанско право 
на Правниот факултет во Штип, член на работна група за изработка на табела за 
флексибилно работно време, член на Сенатот на Универзитетот, Претседател на 
Универзитетската комисија за спроведување на постапката за избор на ректор и 
член на Комисијата за издавачка дејност на Универзитетот Гоце Делчев.
	 Со овие активности, кандидатката демонстрира постојан ангажман и 
влијание во развојот и унапредувањето на академските и стручни стандарди во 
рамките на нејзината институција и пошироко.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
	 Кандидатката има обемно искуство во предавањето на предмети од областа 
на Граѓанското право, како што се Облигационо право, Право на интелектуална 
сопственост, Право на осигурување и Отштетно право. Во текот на нејзината 
академска кариера, кандидатката учествувала во наставата на додипломски, 
магистерски и докторски студии, при што покажала висок степен на педагошка 
компетенција и посветеност на студентите. 
	 Кандидатката има објавено значаен број научни трудови во меѓународни 
списанија, што укажува на нејзината активност и влијание во домашната и 
меѓународната научна заедница.
	 Нејзините истражувања се фокусирани на граѓански области, со особен 
акцент на прашања од областа на Облигационото право, Отштетното право и 
Правото на осигурување.
	 Кандидатката е автор и коавтор на неколку учебници кои се користат како 
основна литература на различни факултети и универзитети.
Таа има учество во повеќе национални и меѓународни стручни проекти, каде што 
ја применува својата експертиза во правната област.
	 Кандидатката активно учествува во работата на различни факултетски и 
универзитетски комисии и тела, со што придонесува за развојот и унапредувањето 
на академските и административните процеси. Таа има значајна улога во 
иницијативи за подобрување на академската заедница и внатрешните процедури 
на Универзитетот.
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	 Кандидатката се истакнува со своето исклучително академско постигнување 
и значаен придонес во наставно-образовната и научноистражувачката дејност. 
Нејзините бројни публикации, проекти, предавања и учество во конференции 
ја потврдуваат нејзината компетентност и посветеност во правната наука. 
Континуираната научноистражувачка дејност на кандидатката ја одразува 
нејзината посветеност кон развојот на граѓанското право и нејзиниот значаен 
придонес кон академската заедница.
	 Кандидатката ги има остварено следниве поени: (НО)= 40;  (НИ)=188 и 
(САОР)=134 односно вкупно 362 поени.
	 Врз основа на горенаведените заклучоци и исполнување на критериумите 
утврдени во Законот за високо образование и  Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставни и соработнички звања 
на Универзитетот, се предлага кандидатката да биде избрана во звањето редовен 
професор и одлуката да се достави до Универзитетскиот сенат за потврдување. 	
Овој предлог се темели на нејзината докажана академска и професионална 
компетентност, како и на нејзиниот значаен придонес во наставно-образовната, 
научноистражувачката, стручно-апликативната и организациско-развојната 
дејност.

	 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
	 Д-р Гале Галев, редовен професор во пензија, претседател, с.р.
	 Д-р Игор Камбовски, редовен професор, член, с.р.
	 Д-р Борка Тушевска Гавриловиќ, редовен професор, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

Р. бр. Наставно-образовна дејност Поени
Во земјата Во странство

број поени број поени Вкупно
1. Избор во звање вонреден професор 1 40 40

ВКУПНО 40

Р. бр. Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности Поени

Во земјата Во странство
број поени број поени Вкупно

1.

Научен труд објавен во списание со ИФ (прв 
автор, втор автор, останати автори) 
Потврда под ред. бр. 8 од Пријавата - Трудови 
под број 1, 3, 5 и 7 од Листа на објавени трудови

4x15 60

2. 

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание (прв автор, втор автор, останати 
автори) 
Потврда под ред. бр. 8 од Пријавата -Труд под 
број 6 од Листа на објавени трудови

9 9

3.

Труд со оригинални научни резултати, објавени 
во зборник од трудови на научен собир 
Потврда под ред. бр. 8 од Пријавата -Трудови 
под број 2 и 4 од Листа на објавени трудови

2x3 6

4.

Одржано предавање по покана од научна 
институција, музички настап на официјален 
концерт
Потврди под ред. број 26, 36, 37 и 38 од 
Пријавата

4x3 12

5.
Учество на научен собир со реферат (постер/
усно), концерт во земјата и во странство
Потврди под ред. бр. 18, 20-23, 25, 27-34

14х2 28

6. Раководител на научен проект
Потврди под ред. бр. 39, 42, 43 3х6 18

7. Учесник во научен проект
Потврда под ред.бр. 40 и 44 од Пријавата 2х3 6

8.
Уредник на научно списание
(СЦИ/ЦА/останати)
Потврда под ред. бр. 13 од Пријавата

1х10 10

9.
Член на уредувачки одбор на научно списание 
(СЦИ/ЦА/останати)
Потврда под ред. бр. 14 и 17 од Пријавата

2х1 1

10. 
Уредник на зборник на трудови од научен 
собир
Потврда под ред. бр. 16 од Пријавата

1х2 2

11. 
Член на организационен или научен одбор на 
научен собир, фестивал
Потврда под ред. бр. 16, 23 и 34 од Пријавата

3х2 6

12.
Награди-признанија за научни/уметнички 
постигнувања, сценско- музички награди
Потврда под ред. бр. 68 од Пријавата

1х5 5
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13. Студиски престој во странство
Потврда под ред. бр. 50 и 51 од Пријавата 2х8 16

14. Рецензент на научен труд
Потврда под ред. бр. 52-60 9х1 9

ВКУПНО 188

Р. бр. Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност Поени

Во земјата Во странство
број поени број поени Вкупно

1. Книга/учебник
Потврда под ред. бр. 9 од Пријавата 3 10 1 15 45

2. Речник
Потврда под ред .бр. 15 од Пријавата 1 10 / / 10

3.
Учесник во проект
(максимум во три проекти)
Потврда под ред. бр. 41 и 45

1 5 1 8 13

4.
Учество во изработка на елаборати за 
акредитација на студиски програми на втор и 
трет циклус студии на Правен факултет

2 2 / / 4

5. Член на универзитетски тела
Потврда под ред. бр. 64 и 66 2х5 10

6. Член на факултетски комисии 
Потврда под ред. бр. 46-49, 61, 62 и 67 26х2 52

ВКУПНО 134
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 362


